[image: ]
Администрация Тутаевского муниципального района
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2025 № 895-п
г. Тутаев

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Тутаевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Тутаевского муниципального округа и реализации плана перевода массовых социально значимых услуг (сервисов) в электронный формат, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 25.12.2015 № 1076-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации городского поселения Тутаев, предоставляемых Администрацией Тутаевского муниципального района» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Тутаевского муниципального округа.
	2. Постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 02 сентября 2016 года № 697-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по осуществлению передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» признать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам – начальника управления муниципального имущества Администрации ТМР Петрову А.Е.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского
муниципального округа                                      			     Ю.В.Губерова

image1.jpeg